

Beneficiar: Primaria Singerei
 Antreprenor : S.R.L.PALGIES
 Devizul: Lucrări de reparație la Muzeu or. Singerei

Deviz Oferta

Valoarea de deviz 99 298,37 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Acoperis Copertina				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(BURLANE)	m	3	13,294	39,882
					13,244	39,732
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(GHEABURI)	m	14	13,294	186,116
					13,244	185,416
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.(FARA PRET LA MATERIAL)	m	3	33,185	99,555
					33,11	99,33
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.(FARA PRET LA MATERIAL)	m	14	33,63	470,82
					28,38	397,32
5	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat.	m2	42	136,097	5716,074
					66,22	2781,24
6	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	42	30,577	1284,234
					27,907	1172,094
7	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	42	236,795	9945,39
					113,52	4767,84

8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.Tava 100x100 6 bucx3m=18m	kg	162	35,366	5729,292
					19,866	3218,292
9	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi.	m2	16	173,535	2776,56
					165,55	2648,8
		TOTAL 1.Acoperis Copertina				26247,923
		Inclusiv salariul				15310,064
		2. Peretii ext.				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,24	188,613	6835,335
					160,82	5828,117
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	13	55,341	719,433
					47,3	614,9
12	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	1,3	207,4574	269,695
					140,5756	182,748
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.(fara pret material)	m	2,4	8,564	20,554
					8,514	20,434
		TOTAL 2. Peretii ext.				7845,016
		Inclusiv salariul				6646,199
		3.Pereu				
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	18	194,876	3507,768
					194,876	3507,768
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	18	29,326	527,868
					29,326	527,868
16	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale	t	27	47,3	1277,1

		prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala),			47,3	1277,1
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,8	628,299	1759,237
					93,654	262,231
18	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2	28	378,249	10590,972
					116,358	3258,024
19	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) betonarea stilpilor	m3	0,4	1579,1734	631,669
					548,68	219,472
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	84	28,351	2381,484
					2,838	238,392
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	3,2	245,32	785,024
					160,82	514,624
		TOTAL 3.Pereu				21461,123
		Inclusiv salariul				9805,479
		4.Intrarea in subsol (scari)				
22	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	4,2	1579,1734	6632,528
					548,68	2304,456
23	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,75	120,84	815,67
					79,464	536,382
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	48	28,351	1360,848
					2,838	136,224
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	4,3	245,32	1054,876
					160,82	691,526

		TOTAL 4.Intrarea in subsol (scari)				9863,922
		Inclusiv salariul				3668,588

Total ore manopera (ore)	374,5278
Total greutate materiale (tone)	0

Total		65417,984
Asigurari sociale	24,0000%	8503,279
Total		73921,263
Cheltuieli de transport	2,0000%	580,718
Total		74501,981
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	580,718
Total		75082,699
Cheltuieli de regie	7,0000%	5255,789
Total		80338,488
Beneficiu de deviz	3,0000%	2410,155

Total General fara TVA	82748,643
TVA (20%)	16549,729
TOTAL GENERAL	99298,371
Inclusiv salariul	35430,33

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 5

Beneficiar: Primaria Singerei

Antreprenor : S.R.L.PALGIES

Devizul: Lucrări de reparație la Muzeu or. Sîngerei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M .	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Acoperis Copertina				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(BURLANE)	m			13,294
						13,244
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	94,6	8,514
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	94,6	4,73
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5	0,05
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (GHEABURI)	m			13,294
						13,244
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	94,6	8,514
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	94,6	4,73
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5	0,05
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. (FARA PRET LA MATRIAL)	m			33,185
						33,11
3.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	0	0
3.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5	0	0
3.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	0	0
3.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5	0	0
3.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	0	0
3.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	0	0
3.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	0	0
3.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
3.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	94,6	33,11
3.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			33,63

		(FARA PRET LA MATERIAL)				
						28,38
4.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	0	0
4.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	0	0
4.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2	0	0
4.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1	0	0
4.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	0	0
4.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2	0	0
4.7	2874115837745	Suruburi	buc	10	0,5	5
4.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0,15
4.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3	94,6	28,38
4.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
5	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat.	m2			136,097
						66,22
5.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	629	5,032
5.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	3277	32,77
5.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1	21	2,1
5.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1	26,3	2,63
5.5	2874115850000	Buloane M 20	buc	2	2	4
5.6	2874115840601	Piulita M20	buc	2	2	4
5.7	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	55	7,205
5.8	2874115802561	Surub M 12	buc	4	0,5	2
5.9	2874115840479	Piulita M12	buc	4	0,6	2,4
5.10	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	55	7,59
5.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6	94,6	56,76
5.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	94,6	9,46
5.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
6	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din	m2			30,577
						27,907

		scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor				
6.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0	3277	0
6.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	21	2,52
6.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	94,6	21,285
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	94,6	6,622
6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
7	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			236,795 113,52
7.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	80	92
7.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	20	12
7.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5	0,5	2,5
7.4	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,33	20	6,6
7.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	42	4,2
7.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	5,865
7.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1	94,6	104,06
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	94,6	9,46
7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.Tava 100x100 6 bucx3m=18m	kg			35,366 19,866
8.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	13	0,13
8.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1	15	15
8.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	36	0,18
8.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	5	0,04
8.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10	0,15
8.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	94,6	17,974

8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	94,6	0,946
8.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	94,6	0,946
9	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi.	m2			173,535
						165,55
9.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,045	15	0,675
9.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,21	28	5,88
9.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,02	16	0,32
9.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2	5	1
9.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,01	5	0,05
9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,56	94,6	147,576
9.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,19	94,6	17,974
9.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	5	0,06
		TOTAL 1.Acoperis Copertina				26247,923
		2. Peretii ext.				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			188,613
						160,82
10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5	2	21
10.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	208	6,24
10.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,007	19	0,133
10.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0	0
10.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4	94,6	132,44
10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	94,6	28,38
10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	5	0,02
10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50	0,4
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m			55,341
						47,3
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2	1,48
11.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0008	580	0,464
11.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	1250	5
11.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-	m3	0,0049	208	1,019

		3,0 mm				
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0012	19	0,023
11.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	94,6	30,272
11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	94,6	17,028
11.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50	0,05
11.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5	0,005
12	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			207,457 140,576
12.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3	24,14	7,242
12.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	4	58,44
12.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19	0,213
12.4	20000883	Muncitor	h-om	1,486	94,6	140,576
12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5	0,395
12.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20	0,592
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.(fara pret material)	m			8,564 8,514
13.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1	0	0
13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6	0	0
13.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	94,6	7,568
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	94,6	0,946
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
		TOTAL 2. Peretii ext.				7845,016
		3.Pereu				
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			194,876 194,876
14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	94,6	194,876
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintelui afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			29,326 29,326
15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	94,6	29,326
16	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura	t			47,3 47,3

		pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se				
16.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5	94,6	47,3
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			628,299
						93,654
17.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	320	368
17.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	19	1,9
17.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	94,6	93,654
17.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	384,5	80,745
17.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	200	84
18	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2			378,249
						116,358
18.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	208	13,52
18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,42	2	60,84
18.3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,06	320	19,2
18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,014	19	0,266
18.5	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1600	164
18.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,93	94,6	87,978
18.7	7123010010200	Betonist	h-om	0,15	94,6	14,19
18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,6	14,19
18.9	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,006	150	0,9
18.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,033	5	0,165
18.11	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1	30	3
19	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) betonarea stilpilor	m3			1579,173
						548,68
19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287	2	574
19.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	208	159,328
19.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	0,685	320	219,2
19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19	5,51

19.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1	0	9,58
19.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,15	94,6	487,19
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	94,6	61,49
19.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	55	17,875
19.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	100	25
19.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4	50	20
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			28,351
						2,838
20.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	25	25,25
20.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12	0,06
20.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14	0,14
20.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,01	0,003
20.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	94,6	2,365
20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,6	0,473
20.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100	0,06
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			245,32
						160,82
21.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	13	1,95
21.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	21	5,25
21.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18	2,16
21.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	1000	2
21.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3800	7,6
21.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3277	65,54
21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	94,6	23,65
21.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	94,6	137,17
		TOTAL 3.Pereu				21461,123
		4.Intrarea in subsol (scari)				
22	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1579,173
						548,68
22.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287	2	574
22.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,766	208	159,328

		7,0 mm				
22.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	320	219,2
22.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19	5,51
22.5	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1	0	9,58
22.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,15	94,6	487,19
22.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	94,6	61,49
22.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	55	17,875
22.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	100	25
22.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4	50	20
23	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			120,84 79,464
23.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	2	26,3
23.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	208	8,736
23.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19	0,19
23.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
23.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,56	94,6	52,976
23.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	94,6	26,488
23.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	50	6
23.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5	0,15
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			28,351 2,838
24.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	25	25,25
24.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12	0,06
24.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14	0,14
24.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,01	0,003
24.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	94,6	2,365
24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,6	0,473
24.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100	0,06
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			245,32 160,82
25.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	13	1,95

25.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,25	21	5,25
25.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18	2,16
25.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	1000	2
25.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3800	7,6
25.6	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0,02	3277	65,54
25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	94,6	23,65
25.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	94,6	137,17
		TOTAL 4.Intrarea in subsol (scari)				9863,922

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 3

Beneficiar: Primaria Singerei

Antreprenor : S.R.L.PALGIES

Devizul: Lucrări de reparație la Muzeu or. Singerei

Devizul local de resurse

Valoarea de deviz 99 298,37 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h- om	1,9318	94,6	182,748
2	7122050013400	Zidar	h- om	50,736	94,6	4799,626
3	7122050013442	Tencuitor	h- om	4,16	94,6	393,536
4	7123010010200	Betonist	h- om	27,89	94,6	2638,394
5	7123020011140	Fierar beton	h- om	3,3	94,6	312,18
6	7124010010700	Dulgher	h- om	45,525	94,6	4306,665
7	7132030012600	Mozaicar	h- om	29,82	94,6	2820,972
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h- om	24,96	94,6	2361,216
9	7212030022700	Sudor	h- om	1,62	94,6	153,252
10	7213050013100	Tinichigiu	h- om	52,98	94,6	5011,908
11	7214240021810	Lacatus CM	h- om	30,78	94,6	2911,788
12	7422010060100	Timplar	h- om	0,192	94,6	18,163
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h- om	45,432	94,6	4297,867
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h- om	38,661	94,6	3657,331
15	9310060019922	Muncitor deservire	h- om	16,54	94,6	1564,684
Total manopera					35430,33	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,16	5	0,8
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,43	10	24,3
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,22	320	1030,4
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,68	320	537,6
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,151	320	1008,32
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1509	208	239,387
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,6271	208	1170,437
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,015	1000	15

9	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,15	3277	491,55
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,015	3800	57
11	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,42	3277	1376,34
12	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,336	629	211,344
13	2010237318750	Distantieri	buc	39,6	0,01	0,396
14	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
15	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	2,1
16	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	2	0	44,07
17	222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	246,33
18	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,32	16	5,12
19	2320187315789	Decofrol	kg	0,9	18	16,2
20	2413217300010	Cleme	buc	1,5	0	0
21	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,36	28	94,08
22	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,39	24,14	9,415
23	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,72	15	10,8
24	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,2	42	176,4
25	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,4	0	0
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2650,862 5	2	5301,725
27	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0104	580	6,032
28	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	18,993	4	75,972
29	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,87	1600	4592
30	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,052	1250	65
31	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0925	0	0
32	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,8	0	0
33	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	48,3	80	3864
34	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	25,2	20	504
35	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,15	0	0
36	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	14,7	0	0
37	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,66	12	7,92
38	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,62	13	21,06
39	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,125	13	14,625
40	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,32	14	18,48
41	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	162	15	2430
42	2873122004100	Plase sudate	kg	133,32	25	3333
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	11,115	21	233,415
44	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,81	36	29,16
45	2874115802561	Surub M 12	buc	168	0,5	84
46	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,4	0	0
47	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,75	0	0
48	2874115837745	Suruburi	buc	140	0,5	70
49	2874115840479	Piulita M12	buc	168	0,6	100,8

50	2874115840601	Piulita M20	buc	84	2	168
51	2874115850000	Buloane M 20	buc	84	2	168
52	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	5,502	55	302,61
53	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	5,796	55	318,78
54	2874125886734	Nituri POP	buc	210	0,5	105
55	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,15	0	0
56	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,8	0	0
57	2875274000502	Cot burlan	buc	1,5	0	0
58	2875274000503	Cot de capat	buc	0,75	0	0
59	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,75	0	0
60	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,8	0	0
61	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	19,6	0	0
62	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,2	26,3	110,46
63	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	13,86	20	277,2
64	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,2	5	16
65	4011106202741	Energie electrica	kw	1,296	5	6,48
66	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,0628	19	39,193
67	4100126202818	Apă	m3	0,2946	19	5,597
Total materiale					29035,897	
Utilaj						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,176	200	235,2
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,588	384,5	226,086
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,3315	5	6,658
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,17	5	0,85
5	2922140007000	Macara	h-ut	1,2292	100	122,92
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0407	5	20,203
7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,84	50	92
8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,495	55	82,225
9	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,168	150	25,2
10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,8	30	84
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1129	50	55,646
12	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0385	20	0,77
Total utilaj					951,757	
Total					65417,984	
Asigurari sociale			24,0000%		8503,279	
Total					73921,263	
Cheltuieli de transport			2,0000%		580,718	

Total		74501,981
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	580,718
Total		75082,699
Cheltuieli de regie	7,0000%	5255,789
Total		80338,488
Beneficiu de deviz	3,0000%	2410,155
TOTAL Deviz faraTVA		82748,643
Total		82748,643
TVA	20%	16549,729
TOTAL Deviz		99298,371

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)